



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

REFORMA DA PRAÇA GENERAL RAIMUNDO BARBOSA
PLANILHA ORÇAMENTARIA

Data - Maio 2023
SINAPI: ABRIL 2023
ORSE : MARÇO 2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR/BDI	VALOR TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.750,31
1.1	00051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	361,36	458,39	2.750,31
2		PAVIMENTAÇÕES				-	R\$ 161.900,79
2.1	93681/SINAPI	Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular colorido de 20 x 10 cm, espessura 8 cm. af_10/2022	m2	1.222,00	72,96	92,55	113.095,81
2.2	12039/ORSE	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 40x40cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	32,00	102,33	129,81	4.153,78
2.3	Cotação	Meio-fio granito, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	200,00	176,00	223,26	44.651,20
3		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 118.592,98
3.1	02411/ORSE	Banco com encosto, compr=1,50m, largura=30cm, pé de ferro fundido e com 10 réguas de madeira, inclusive pintura	un	30,00	1.100,00	1.395,35	41.860,50
3.2	composição 01	Poste de aço galvanizado cônico contínuo reto, diâmetro superior de 60mm, diâmetro da base 126mm, altura total 8m, Conipost ref. Série A0008/classe 30 da Conipost ou similar	un	8,00	6.689,50	8.485,63	67.885,05
3.3	Cotação	Vaso de concreto para plantas, altura 0,80cm	un	16,00	220,00	279,07	4.465,12
3.4	09320/ORSE	Plantio de mudas de plantas com h=1,50m, sem fornecimento	un	16,00	44,84	56,88	910,07
3.4	02450/ORSE	Limpeza geral	m2	1.222,00	2,24	2,84	3.472,24
		VALOR TOTAL					R\$ 283.244,08